
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  60   del 
 
Oggetto: 
 

 
Approvazione scheda di valutazione del  geom. Zirottu Flavio Responsabile 
LL.PP. per l’anno 2013. 

 
L’anno   2014                 addì             14          del mese di    maggio 
Alle ore  17,30        nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con apposito avviso 
la Giunta Municipale, si è la medesima riunita nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA ROBERTO                            SINDACO 
                                           RUIU SALVATORE                        VICE SINDACO 
                                    DELEDDA ENNIO N.                      ASSESSORE 
                                           VENTRONI MAURIZIO                           “  
                                            PORCHEDDU DONATELLA                  “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda 
          Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamato l’art.4 del D.Lgs. 30.03.2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del Lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” nel quale si dispone che gli organi di governo 
esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da 
attuare ed adottando gli altri atti, rientrando nello svolgimento di tali funzioni, e verificando la 
rispondenza dei risultati dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti. Ad essi 
spettano la definizione di obiettivi, priorità, piani, programmi e direttive generali per l’azione 
amministrativa e per la gestione; 
Visto l’art.5 del D.Lgs. 286/99 il quale prevede il controllo dei risultati dell’attività amministrativa 
tramite il Nucleo di Valutazione; 
Visto l’art.107 del D.Lgs. n.167/00 – Testo Unico degli Enti Locali; 
Visti gli artt. 198, 198 bis del suddetti L. Lgs.267 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la delibera n.34 del 27.10.2005 della Corte dei Conti Sezioni Riunite; 
Considerato che è stata completata la procedura di verifica dei risultati conseguiti per l’anno 
2013 del Responsabile di Posizione Organizzativa di cui all’Art.8 del C.C.N.L. del 31.03.1999 
geom.Flavio Zirottu; 
Visto il verbae rimesso dal Nucleo di Valutazione; 
Ritenuto di dover approvare il verbale suddetto e le risultanze in esso contenute; 
Acquisiti i preventivi pareri di cui al D.Lgs. 267/00; 
-del Segretario Comunale “ Favorevole sulla regolarità  tecnica” Deledda 
G.____________________________ 
-del Responsabile del Settore Ragioneria “ Favorevole sulla regolarità  contabile” Spanu 
P.______________ 



UNANIME  
DELIBERA 
-di approvare, come approva, quanto espresso in premessa; 
-di approvare l’indennità di risultato da erogare al Responsabile di Servizio quantificata nel 10% 
dell’ammontare della posizione organizzativa assegnata nei confronti del geom. Zirottu Flavio; 
-di allegare alla presente copia del verbale, rimesso dal Nucleo di Valutazione, relativi alla 
valutazione del geom. Flavio Zirottu per l’anno 2013; 
-di delegare gli uffici competenti per l’adozione degli atti finali; 
Letto, approvato e sottoscritto 
      IL SINDACO                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
      Tola Roberto                                                                              Deledda Graziella 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
    Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di Quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs 
n.267/2000 dal 16.05.2014; 
 
                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     Dott.ssa  DELEDDA G. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


